
Dz.U./S S204
23/10/2023
641100-2023-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:641100-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Wągrowiec: Usługi związane z odpadami
2023/S 204-641100

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Miejska Wągrowiec
Krajowy numer identyfikacyjny: 570791282
Adres pocztowy: ul. Kościuszki 15a
Miejscowość: Wągrowiec
Kod NUTS: PL411 Pilski
Kod pocztowy: 62-100
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Dorota Dratwia-Lemańska
E-mail: zamowienia@wagrowiec.eu 
Tel.:  +48 672621522
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.wagrowiec.eu/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
ODBIÓR ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH ORAZ ODBIÓR I 
ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW PROBLEMOWYCH Z TERENU GMINY MIEJSKIEJ WĄGROWIEC
Numer referencyjny: SZ.271.19.2023

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:zamowienia@wagrowiec.eu
https://www.wagrowiec.eu/
https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu
https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu
https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu


Dz.U./S S204
23/10/2023
641100-2023-PL

2 / 6

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia obejmuje odbiór zmieszanych i segregowanych odpadów komunalnych oraz odbiór i 
zagospodarowanie odpadów problemowych z terenu Gminy Miejskiej Wągrowiec.
Z uwagi na ograniczoną ilość znaków opis przedmiotu zamówienia został w pełni wskazany na Platformie:
https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia znajduje się w Załączniku nr 11 do SWZ. Na opis przedmiotu 
zamówienia składa się również wzór umowy (Załącznik Nr 12 do SWZ).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90510000 Usuwanie i obróbka odpadów
90511000 Usługi wywozu odpadów
90511200 Usługi gromadzenia odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90511300 Usługi zbierania śmieci
90512000 Usługi transportu odpadów
90513000 Usługi obróbki i usuwania odpadów, które nie są niebezpieczne
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90524000 Usługi w zakresie odpadów medycznych
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL411 Pilski
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Obszar miasta Wągrowiec

II.2.4) Opis zamówienia:
1.Przedmiot zamówienia obejmuje odbiór zmieszanych i segregowanych odpadów komunalnych oraz odbiór i 
zagospodarowanie odpadów problemowych z terenu Gminy Miejskiej Wągrowiec.
2. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: odbiór z nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych, : 
zmieszanych odpadów komunalnych, zgromadzonych w pojemnikach lub kontenerach, odpadów komunalnych 
gromadzonych w sposób selektywny w pojemnikach lub workach, obejmujących:szkło , papier, tworzywa 
sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe zbierane łącznie w jednym pojemniku lub worku, 
odpady zielone ulegające biodegradacji; odbiór i zagospodarowanie z nieruchomości zamieszkałych oraz 
niezamieszkałych:odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, opon 
oraz innych odpadów (w tym ceramiki łazienkowej, drzwi, okien, wanien, kabin prysznicowych itp.) z terenu 
nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
przeterminowanych leków z pojemników ustawionych w aptekach, zużytych baterii i akumulatorów przenośnych 
z obiektów użyteczności publicznej, innych odpadów nieulegających biodegradacji,naturalnych choinek 
z zastrzeżeniem, że ich odbiór realizowany będzie na przełomie stycznia i lutego 2024 roku z terenu 
nieruchomości zamieszkałych.
3.Właściciele nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, mają prawo do nieodpłatnego przekazania do PSZOK, następujących frakcji odpadów:szkła 

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6

https://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu


Dz.U./S S204
23/10/2023
641100-2023-PL

3 / 6

(15 01 07), papieru ( 15 01 01), tworzyw sztucznych, metali oraz opakowań wielomateriałowych (15 01 
02 ), odpadów zielonych ulegających biodegradacji, w tym odpadów z drewna ( 20 02 01), mebli i innych 
odpadów wielkogabarytowych (20 03 07), zużytych opon (16 01 03), odpadów niebezpiecznych, w tym 
przeterminowanych leków, chemikaliów (15 01 10*, 20 01 32 ), zużytych baterii i akumulatorów ( 20 01 35*, 
20 01 36), zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (20 01 35*, 20 01 36), odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych, pochodzących z drobnych prac remontowych, które są prowadzone samodzielnie oraz na które 
nie są wymagane decyzje organu budowlanego np. pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót (17 01 01, 17 
01 02, 17 01 07, 17 03 80, 17 06 04 ),
4. Prognozowana ilość odpadów komunalnych, jaka zostanie wytworzona na terenie miasta Wągrowca w 
trakcie trwania umowy tj. 1 stycznia 2024 r. – 31 grudnia 2024 r.:
1) odpady komunalne zmieszane 20 03 01 - 7200,00 Mg
2) odpady zielone ulegające biodegradacji 20 02 01 - 1600,00 Mg
3) szkło, opakowania ze szkła 20 01 02, 15 01 07 - 550,00 Mg
4) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury 20 01 01, 15 01 01 - 385,00 Mg
5) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale, opakowania wielomateriałowe 20 01 39, 20 
01 40, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, - 660,00 Mg
6) zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia 17 01 01, 17 01 02, 17 01 07, 17 03 80, 17 06 04, - 105,00 Mg
7) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 20 01 35*. 20 01 36- 45,00 Mg
8) odpady wielkogabarytowe 20 03 07 - 300,00 Mg
9) zużyte opony 16 01 03 - 60,00 Mg
10) odpady niebezpieczne, np. zużyte chemikalia, środki ochrony roślin, farby, oleje 15 01 10, 16 02 13, 17 03 
80, 17 06 04, 20 01 23* 20 01 32, 20 01 31* - 15,00 Mg
Razem ilość: 10920,00 Mg

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 31/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: tak
Opis wznowień:
Zamawiający dopuszcza udzielenie zamówień uzupełniających, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 
ustawy Pzp. Zamówienia uzupełniające będą polegać na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień, 
co zamówienie podstawowe tj. świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wągrowiec.

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S204
23/10/2023
641100-2023-PL

4 / 6

Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji, polegającego na zwiększeniu ilości 
odebranych i zagospodarowanych odpadów w ramach Umowy, po cenach jednostkowych określonych w 
Umowie – o maksymalnie 30% w każdym z rodzajów odpadów objętych niniejsza umową.
Zamawiający będzie uprawniony do skorzystania z prawa opcji w przypadku wyczerpania ilości podstawowej 
w danym rodzaju odpadów. Skorzystanie z prawa opcji następuje na podstawie jednostronnego oświadczenia 
Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie o skorzystanie z prawa opcji. Zamawiający może 
skorzystać z opcji w okresie obowiązywania umowy.
Do usług w ramach opcji stosuje się zapisy umowy dotyczące wartości podstawowej.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, tj.:
a) posiada wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Wągrowiec, o którym mowa w art. 9b i następnych ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469),
b) posiada zezwolenie na zbieranie odpadów wydane na podstawie art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku 
o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.) – zezwalające na zbieranie co najmniej takich odpadów jak 
wskazano w Załączniku nr 11 do SWZ,
c) posiada wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach w zakresie 
transportu odpadów – zezwalające na transport co najmniej takich odpadów jak wskazano w Załączniku nr 11 
do SWZ,
d) posiada wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. w zakresie 
zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, na podstawie ustawy z dnia 11 września 2015 r. o 
zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1622).

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia ten warunek jeśli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert wykonał lub wykonuje, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie minimum jedną usługę odbioru i zagospodarowania (lub przekazania do zagospodarowania) 
odpadów komunalnych łącznie ze zbiórką selektywną, która była wykonywana na rzecz właścicieli 
nieruchomości lub gmin, w przypadku gdy gmina przejęła obowiązki właściciela nieruchomości, w sposób ciągły 
przez okres co najmniej 12 miesięcy, która to usługa obejmowała odbiór i zagospodarowanie (lub przekazania 
do zagospodarowania) odpadów komunalnych o łącznej masie minimum 9.000 Mg w okresie 12 miesięcy 
(dopuszcza się podanie ilości w m3 przy zastosowaniu wskaźnika 0,250 Mg/m3) o łącznej wartości tej usługi nie 
mniejszej niż 5.000.000 PLN brutto (słownie pięć milionów złotych).
W przypadku usług nadal wykonywanych, przedstawione wymogi dotyczące okresu, wartości i ilości dotyczą 
części już zrealizowanej
b) dysponuje w celu realizacji zamówienia bazą magazynowo – transportową:
usytuowaną na terenie Gminy Miejskiej Wągrowiec lub w odległości nie większej niż 60 km od granic tej gminy. 
Baza musi odpowiadać wymaganiom określonym w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6



Dz.U./S S204
23/10/2023
641100-2023-PL

5 / 6

2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122).
c) dysponuje w celu wykonania zamówienia:
c.1.) 3 pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych,
c.2.) 1 pojazdem przystosowanym do odbioru odpadów komunalnych z kontenerów,
c.3.) 2 pojazdami przystosowanym do odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych w tym jeden z 
zamontowanym urządzeniem dźwigowym (np. HDS),
c.4.) 1 pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej,
c.5.) 1 pojazdem specjalistycznym „myjka”, przeznaczonym do mycia pojemników bez konieczności ich 
transportowania, pozwalającym na wysokociśnieniowe mycie pojemnika wraz z odpowiednim dozowaniem 
środka dezynfekującego
c.6.) pojazdy muszą posiadać konstrukcję zabezpieczającą przed rozwiewaniem i rozpylaniem przewożonych 
odpadów oraz minimalizującą oddziaływanie czynników atmosferycznych na odpady.
c.7.) Pojazdy muszą być wyposażone w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania 
satelitarnego umożliwiające trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu pojazdu 
i miejscach postoju oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów umożliwiających 
weryfikację tych danych przez Zamawiającego. Ponadto pojazdy muszą być wyposażone w system monitoringu 
wizyjnego oraz radiowy system identyfikacji pojemników w technologii RFID.
c.8.) Pojazdy muszą być wyposażone w narzędzia lub urządzenia umożliwiające sprzątanie terenu po 
opróżnieniu pojemników. Dopuszcza się wyposażenie pojazdów w urządzenie do ważenia odpadów 
komunalnych.
d) dysponuje co najmniej 7 osobami skierowanymi przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego - 
uprawnionymi do kierowania pojazdem do odbioru odpadów komunalnych, posiadającymi prawo jazdy kategorii 
C lub C+E, zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
1047 ze zm.) oraz posiadającymi minimum 2 lata doświadczenia w zakresie obsługi pojazdów do odbierania 
odpadów komunalnych,
e) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie wielkość średniego rocznego zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę u wykonawcy wyniosło minimum 15 osób.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Warunki realizacji umowy, dopuszczalne zmiany umowy oraz określenie warunków zmian, zostało zawarte w 
umowie.
2. Wymagania zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 
wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia zostały określone w 
umowie

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Zamawiający, na podstawie art. 138 ust. 4 Prawa zamówień publicznych wyznaczył termin składania ofert o 5 
dni krótszy niż określony w 138 ust. 1 Prawa zamówień publicznych, ponieważ składanie ofert odbywa się w 
całości przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, w sposób określony w art. 63 ust. 1 Prawa zamówień 
publicznych.

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6



Dz.U./S S204
23/10/2023
641100-2023-PL

6 / 6

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 20/11/2023
Czas lokalny: 09:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 17/02/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 20/11/2023
Czas lokalny: 09:15
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy zakupowej, działającej pod adresem http://
platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
Październik 2024 r.

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: Urząd Zamówień Publicznych

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
18/10/2023

23/10/2023 S204
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

http://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu
http://platformazakupowa.pl/pn/wagrowiec_eu

